ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 февраля 2023 года                с. Вольно – Надеждинское                                         № 75

О внесении изменений в Административный регламент, утвержденный

постановлением администрации Надеждинского муниципального района от

30.10.2017 № 1331 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с Законом Приморского края от 21.12.2022 № 261-КЗ  «О

внесении изменений в статью 4 Закона Приморского края «О порядке ведения

органами местного самоуправления Приморского края учета граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального

найма», в целях приведения муниципальных правовых актов администрации

Надеждинского муниципального района в соответствие с законодательством субъекта

Российской Федерации, на основании информационного письма Прокуратуры

Надеждинского района от 25.01.2023 № 7-2-2023 руководствуясь Уставом

Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент, утвержденный

постановлением администрации Надеждинского муниципального района от

30.10.2017 № 1331 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях», дополнив пункт 2.6.2 подпунктом 12 следующего содержания:

«12) копия судебного решения об установлении факта проживания гражданина

и (или) членов его семьи на территории того муниципального образования, в орган

местного самоуправления которого подается заявление о принятии на учет (в случае

отсутствия информации о регистрации по месту жительства гражданина и членов его

семьи в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета

граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в

пределах Российской Федерации).».

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы в жилищной сфере на территории Надеждинского

муниципального района.

И.о.главы администрации Надеждинского

муниципального района                                               Д.А.Котренко